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1. Sissejuhatus 
 

Käesolev aruanne on koostatud hoonetele, mis asuvad Pärnu kesklinnas Hommiku tänav 5 
kinnistul, Rüütli-Hommiku-Malmö-Hospidali kvartali idaküljel. 
  
Hoone kohta on koostatud „Muinsuskaitse eritingimused Pärnus Hommiku tn 5 kinnistu hoonete 
Hommiku 5/1 ja 5/2 ümberehituseks ja rekonstrueerimiseks“ (kooskõlastus nr 35066, 13.05.2019), 
töö nr 0819, Arhitektibüroo Pind OÜ, 2018a. 

Ehitustöid teostati varem koostatud projekti „Pärnus Hommiku tn5 kinnistu hoonete Hommiku 
5/1 ja 5/2 ümberehituse ja rekonstrueerimise ehitusprojekt“ töö nr 0819/2 alusel, millele oli 
väljastatud ehitisteatis 1911201/13820 15.08.2019.a.  

Olemasolevad hooned oli ette nähtud rekonstrueerida ja ümber ehitada kokku kolme büroo või 
äriruumiga ja kaheteistkümne korteriga hooneteks. 

Muinsuskaitselise järelevalve aruande koostaja 

Arhitektuuribüroo Pind OÜ 

Rüütli 41, Pärnu linn 80010 

Tel: +372 55670345  

E-post: abpind@gmail.com 

Reg. kood majandustegevuse registris: EEP002366 

Registrikood: 1224352 

Muinsuskaitse tegevusluba: EMU 000369 

Vastutav arhitekt: Helle-Ann Urgard 

Arhitekt: Hardi Lehemaa 

Vastutav muinsuskaitse spetsialist: Helle-Ann Urgard 

Töid teostati Muinsuskaitseameti vastava loa nr. 23239 30.10.2019.a. alusel 2019. aasta 
oktoobrist kuni 2020. aasta oktoobrini.  

Objekti tööde töövõtjaks oli Viimistlus ja Ehitus OÜ, vastutavaks objektijuhiks oli Hannes Kosk.  

Autori- ja muinsuskaitselist järelevalvet teostas arhitekt Helle-Ann Urgard. 
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2. Lühike ehitusajalooline ülevaade 
 

1844 aasta linnakaardi väljavõttes on näha Hommiku 5 kinnistul kaks hoonet, aga juba 1867.aasta 
linnakaardi väljavõttes on näha kahekorruseline rõhtpalkidest hoone on tänapäevases mahus. 
Palkseintega hoone oli kaetud laudvoodriga ja sellel oli valtsplekk servade kivikatusega. 

1929. aastast on olemas projekt Hr. J.Aspe „Äri ja elumaja ehitamiseks projekt plekkkatusega 
Pärnus“. Projektile on tehtud 1930.aastal täiendus pesuköögi ja kuuri ehitamiseks. Elamu valmis 
1930.aastal, pesuköök kuuriga 1932.aastal. Hoone kandeseinad on kivist, vahelaed ja 
katusekonstruktsioon puitprofiilidest, katus ja  uugi katus on kaetud valtsplekiga. 

1948.aastal nägi dipl. ins. E.Armani Pärnu kesklinna hoonestuskava ette Hommiku 5 
puithoonestuse lammutamise ning selle asemele kivikonstruktsioonis hoone rajamise. Samasugust 
lahendust nägid ette ka 1977 aastal koostatud planeeringute ettepanekud. 

1957.aastal ehitati kogu hoone ulatuses ümber küttekolded, lammutati vanad korstnad, mis 
asendati uutega, trepikoda ehitati ulatuslikult ümber ja mitmed toad poolitati, tube ehitati 
ümber köökideks, käimlateks ja esikuteks. 

1961.aasta kapitallremondi käigus lammutati hoone peasissepääsu kohal asunud rõdu, kuue 
jaotusega aknad asendati nelja jaotusega akendega, lihtsustati akende piirlaudu. Samuti ehitati 
osadesse ruumidesse uusi küttekoldeid. 1974.aastal koostatud aktis on fikseeritud osade pliitide 
ja ahjude lammutamine ja uue ahju rajamine. 

1982.aastal L.Täheväli ja R.Raie poolt koostatud muinsuskaitse aspektist soovitava 
linnaehitusliku arengu joonise kohaselt on Hommiku 5 hoone, mille fassaadid tuleks 
restaureerida. 

 

Kultuuriväärtusega detailide ja konstruktsioonide loetelu vastavalt eritingimustele 
1. Fassaadid: 

- Hommiku tn 5/1 hoonel olemasolev vana puitlaudis ja räästa karniis. Kivikatuse    
valtsplekist servadega kujundus. 

- Hommiku tn 5/2 fassaadi detailid. 

2. Hoonete olemasolevad algupärased siseuksed koos piirdeliistudega ning hoone Hommiku 
5/2 peasissepääsu välisuks, Hommiku 5/1 peasissepääsu välisukse sepishinged. 

3. Kandvad konstruktsioonid – Hommiku 5/1 hoone mahu rõhtpalkseinad ning vahelaetalad 
tuleb maksimaalselt säilitada. Niiskuskahjustustega konstruktsiooni osad eemaldada ning 
kahjustunud puitosad asendada originaalile võimalikult sarnase ristlõikega puitmaterjaliga.  

4. Olemasolev kivist sisetrepp Hommiku 5/2. 

5. Hommiku 5/2 olemasolevad algupärased aknad koos säilinud algupäraste kremoonide ja 
aknalaudadega.   
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1. Hommiku tn 5/1 hoonel olemasolev vana puitlaudis ja räästa karniis. Kivikatuse    valtsplekist 
servadega kujundus ja Hommiku tn 5/2 fassaadi detailid.  

  

Fotod 1 ja 2  Vaade Hommiku 5/1 fassaadi laudisele, räästa karniisidele ja vihmaveelehtrile enne ehitustööde algust. Fotod 

Leles Luhse, 2019a 

 

Foto 3 Vaade Hommiku 5/2 tänavafassaadi detailidele enne ehitustööde algust. Foto Leles Luhse, 2019a. 

2. Hoonete olemasolevad algupärased siseuksed koos piirdeliistudega ning hoone Hommiku 5/2 
peasissepääsu välisuks, Hommiku 5/1 peasissepääsu välisukse sepishinged. 

    
Fotod 4,5,6 Vaade Hommiku 5/2 peauksele ja Hommiku 5/1 välisuksele ning selle sepisdetailidele enne ehitustööde algust. 

Fotod Leles Luhse, 2019a. 
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3. Kandvad konstruktsioonid – Hommiku 5/1 hoone mahu rõhtpalkseinad ning vahelaetalad tuleb 
maksimaalselt säilitada. Niiskuskahjustustega konstruktsiooni osad eemaldada ning 
kahjustunud puitosad asendada originaalile võimalikult sarnase ristlõikega puitmaterjaliga. 

  
Fotod 7 ja 8 Vaade Hommiku 5/1 välisseinte ja siseseinte konstruktsioonidele enne ehitustööde algust. Fotod Hannes Kosk, 

2019a. 
4. Olemasolev kivist sisetrepp Hommiku 5/2. 

 
Foto 9 Vaade Hommiku 5/2 kivist sisetrepile enne ehitustööde algust. Foto Leles Luhse, 2019a. 
5. Hommiku 5/2 olemasolevad algupärased aknad koos säilinud algupäraste kremoonide ja 

aknalaudadega. 

  
Fotod 10 ja 11 Vaade Hommiku 5/2 restaureeritavatele akendele enne ehitustööde algust. Fotod Leles Luhse, 2019a. 
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3. Aruanne 
2019-2020 aastal teostatud ümberehituse ja rekonstrueerimistööde käigus ei muudetud hoonete 
kandekonstruktsioone ja Hommiku 5/2 betoonist sisetreppi. Hoonete välisseinu, esimese korruse 
põrandaid ja katust soojustati. Amortiseerunud välisviimistlus (eterniit katusel, fassaadilaudis), 
osaliselt avatäited (aknad, uksed) ja välistrepid on asendatud uutega. Hommiku 5/1 hoonele 
lisandusid puitkonstruktsioonis rõdud, katusele uugid ja hoovipoolsele pääsule varikatus. 
Hommiku 5/2 hoone tänavapoolse mahu katuse harjajoont tõsteti Hommiku 5/1 katuse 
harjajoonele, ehitati kinni hoovipoolne põhimahu ümberehitustega lisatud välisuks. Halvas 
ehitustehnilises seisukorras olnud hoovipoolne väljaehitus lammutati ja taastati samas mahus 
muudetud välisilmega. Siseruumide plaanilahenduse muutumise tõttu lisandusid kipsplaatkattega 
vaheseinad. Hoovialal lammutati kuurid. Kinnistu hooviala kujundati ümber võttes arvesse 
arheoloogiliste uuringute tulemusi.   

 

Sokkel. 

Hommiku 5/1. 
Hoone sokkel oli ehitustehniliselt halvas seisukorras, tänavate poolsetel külgedel ulatuslike 
niiskuskahjustustega. Hoovi pool oli elanike poolt kuhjatud vastu vundamenti munakive kuni 
laudise jooneni. 
 
 

  

Fotod 12 ja 13 Hommiku 5/1 tänavapoolne vundament oli suurte niiskuskahjustustega, krohv on ulatuslikult irdunud. Hoovi 

pool olid terve hoone ulatuses munakivid kuhjatud laudise jooneni.  Fotod Leles Luhse, 2019a. 

Vundament puhastati lahtisest krohvist, hoovi pool eemaldati vundamendi äärest pinnas, 
taimestik ja munakivid. Vundament krohviti ja värviti. 
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Fotod 14 ja 15 Hommiku 5/1 korrastatud vundamendid.  Fotod Hannes Kosk, 2020a. 

  
Fotod 16 ja 17 Hommiku 5/1 vundamenditööde käigus leitud kinnistu esmase hoonestuse osaliselt säilinud tellisvõlviga kelder 

hoone Malmö tänava poolses otsas.  Fotod Hannes Kosk ja Hardi Lehemaa 2019a. 

 

Hommiku 5/2. 
Hoone sokkel oli ehitustehniliselt rahuldavas seisukorras, tänava poolsel küljel oli kõnnitee 
asfalteerimise tõttu sokkel peaaegu olematuks muutunud ja seetõttu säilinud osa 
niiskuskahjustustega. Hoovi pool oli elanike poolt kuhjatud vastu hoone seina munakive. 

 

Foto 18. Hommiku 5/2 tänavapoolne välissein, mis on kõnnitee asfalteerimiste tõttu pea olematuks kahanenud vundamendi 

ja ulatuslike niiskuskahjustustega.  Foto Hardi Lehemaa 2019a. 
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Foto 19. Hommiku 5/2 hoovipoolne vundament ja keldripääs oli ulatuslike niiskuskahjustustega. Foto Hannes Kosk, 2019a. 

Tänavapoolne vundament puhastati ja korrastati, hoovi pool vundament puhastati lahtisest 
krohvist, krohviti ja värviti. 
Mõlema hoone hoovipoolsete vundamentide olukord paranes tänu kinnistu hooviala uuele 
vertikaalplaneerimisele. 

 

Foto 20 Hommiku 5/1 ja 5/2 tänavapoolne korrastatud vundament. Foto Hannes Kosk, 2020a. 

Kandeseinad, vahelaed ja põrandad. 

Hommiku 5/1. 
Hoone on rõhtpalkseintega ja puidust vahelaetaladega. Vahetult enne ehituse algust sai hoone 
kannatada kahes tulekahjus. Üks neist väiksem, peamiselt siseruumides toimunud tulekahju, 
teine suurem, kuuridest alguse saanud tahtliku süütamise tagajärjel puhkenud ulatuslik 
tulekahju. Teine tulekahju hävitas kuurid, kahjustas oluliselt Hommiku 5/1 hoovipoolset 
fassaadilaudist, räästakarniise, avatäiteid. Tulekahju kustutamise käigus sai hoone tugevasti 
kannatada kustutusvee tõttu. Õnneks õigeaegselt likvideeritud tulekahju ei kahjustanud Hommiku 
5/1 hoone palkseinu ja vahelagesid. 
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Fotod 21 ja 22. Hommiku 5 hoov enne ja pärast põlenguid. Fotod Hannes Kosk, 2020a. 

Hoone välisseinte pehastunud kohad plommiti, seintele paigaldati tuuletõkkeplaat. Välisseinad 
on seestpoolt soojustatud ja viimistletud kipsplaatidega. Sisemised kandeseinad on viimistletud 
kipsplaatidega. Teise ja kolmanda korruse uued korterite vaheseinad on rajatud puitkarkass 
seintena, mis on viimistletud kipsplaatidega.  
1.korrusel vanad amortiseerunud puitpõrandad lammutati välja arvatud keskse keldriosa kohal. 
Paigaldati põrandaalune soojustus ja valati raudbetoon põrandaplaat koos põrandakütte 
torustikuga. Hoone keskosas säilis olemasolev talastik, millele rajati uus kipsivalu põrand koos 
põrandakütte torustikuga.  
2. ja 3.korruse põrandad on rajatud olemasolevatele puittalastikele. Osaliselt säilitati ka 
olemasolev laudpõrand vahelagede konstruktsiooni sees. Uus põrand on kipsivalu koos 
põrandakütte torustikuga. Vahelagede talade vahel olnud liiva konstruktsioonist ei eemaldatud.  

  

Fotod 23 ja 24. Hommiku 5/1 vaade esimese korruse sisemisele kandeseinale hoovi poolses küljes ja korteri hoovipääsu 

juures. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 25 ja 26. Hommiku 5/1 vaade otsaviilu katusealusele puitsõrestik seinale ja seintele teise korruse ruumis. Fotod 

Hannes Kosk, 2019a. 

 
Foto 27. Hommiku 5/1 vaade avatud põrandakonstruktsioonile esimesel korrusel endise hoovipoolse väljapääsu juures. Foto 

Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 28 ja 29. Hommiku 5/1 põrandate soojustamine, armeerimine ning küttetorustiku paigaldus esimesel korrusel enne 

betooni valu. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 

 
Foto 30. Hommiku 5/1 põrandatele küttetorustiku paigaldus teisel korrusel enne kipsi valu. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 

   
Fotod 31 ja 32. Hommiku 5/1 peafassaadil algupärase rõdu asukohas paiknenud ulatuslikud niiskuskahjustused. Kunagise 

rõdu tala ots seinas. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 33 ja 34. Hommiku 5/1 fassaadil endise rõdu kohal seina ulatuslikud niiskuskahjustused. Foto väljast peale 

räästaaluste pehastunud puitprofiilide asendamist. Fotod Hardi Lehemaa ja Hannes Kosk, 2019a. 
 

 
Fotod 35. Hommiku 5/1 fassaadile tuuletõkke paigaldus. Foto Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 36 ja 37. Hommiku 5/1 fassaadil puudulike vihmaveesüsteemide tõttu räästaaluste seinaosade ulatuslikud 

niiskuskahjustused. Fotod ruumi poolt akende kohal pehastunud puitprofiilide asendamine. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
 

  
Fotod 38 ja 39. Hommiku 5/1 puitsõrestikseinte isoleerimine ja kipsi laeprofiilide paigaldus. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
 

  
Fotod 40 ja 41. Hommiku 5/1 puitsõrestikseinte ehitamine katusekorrusel, uukide ehitus. Katusekorruse ruumide keskmised 

sõrestikud on ühtlasi ka katusekonstruktsiooni lisatoestuseks. Näha uued pennid ja algupärased pennid nendest madalamal 

(viimaseid eksponeeritakse ruumis). Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 42 ja 43. Hommiku 5/1 kommunikatsioonide paigaldus katusekorrusel. Näha uued pennid ja algupärased pennid nendest 

madalamal (viimaseid eksponeeritakse ruumis). Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
 

  
Fotod 44 ja 45. Hommiku 5/1 isolatsiooni ja kipsplaatide paigaldus katusekorrusel. Näha algupärased pennid, mis jäävad 

ruumis eksponeerituks. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
 

 
Foto 46. Hommiku 5/1 kommunikatsioonide paigaldus WC-ga duširuumis. Foto Hannes Kosk, 2019a. 
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Foto 47. Hommiku 5/1 esimese korruse ruumis eksponeeritud puhastatud palksein. Foto Hannes Kosk, 2020a. 
 
Hommiku 5/2. 
Hoone välisseinad on tellisseinad. Seinte seisukord oli hea. Välisseinu ei soojustatud. Väljast 
tehti krohviparandused. Välisseintelt eemaldati sisemised viimistluskihid (tapeedid, papp, 
plastikplaadid jms.), seinad krohviti ja värviti. Hoone hoovitiiva juurdeehitus oli halvas 
ehitustehnilises seisukorras ja lammutati. Juurdeehituse välisseinad tehti puitkarkass 
konstruktsioonis ja kaeti fassaadilaudisega. Laudiseks kasutati osaliselt vana säilinud 
fassaadilaudist. 
Hoone sisemine kandesein olid puitkarkass sein. Seina puitprofiilide vahedesse paigaldati 
isolatsioon (helikindluse tagamiseks) ja viimistleti kipsplaatidega.  
Hoones säilis olemasolev vahelagede talastik, millele rajati uued kipsivalu põrandad koos 
põrandakütte torustikuga.   
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Skeem 1 (võrdluseks foto 21 ja foto 48) Väljavõte 1996.a. koostatud Pärnu Hommiku 5 ehitus-ajaloolisest ülevaates 

kajastatud projektmaterjalidest (lõiked, vaated, korruste plaanid). Hr. J. Aspe äri- ja elumaja ehitamiseks projekt plekk-

katusega Pärnus I linna jaosk. Hommiku tänav kr.pl. nr 62 Pärnus, 04.juulil 1929.a. J. Soosaar (ERA TO-10-4-224). 

Fotol 21 on näha Hommiku 5/2 hoone hoovitiiva juurdeehitus, mida on eri aegadel ümber ehitatud. Fotol 48 näha uus 

lahendus halvas ehitustehnilises seisukorras olnud ja lammutatud juurdeehitusele. Kuna hoone sisenurga esimese ja teise 

korruse aknad ei olnud ehitatud projekti järgi, siis uus lahendus nägi ette esimese korruse akende lahenduse vastavalt 

teise korruse algupärastele akendele. Fotod Hannes Kosk 2019 ja Helle Urgard 2021.a. 

     

      
Fotod 49 ja 50. Hommiku 5/2 hoovitiiva teise korruse trepikoja seinad. Trepikojas asunud pööninguluuk ja selle juures näha 

ka katuseluuk. Fotod Leles Luhse ja Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 51 ja 52. Hommiku 5/2 hoovitiiva teise korruse hoovitiiva juurdeehituse välisseinad. Hoovitiiva trepikoda, kus näha 

trepikoda valgustav siseaken ja trepikoja sissepääsu kohal teisel korrusel asunud panipaiga ja kuivkäimla eesruum. Fotod 

Hannes Kosk ja Leles Luhse, 2019a.    
                                                                                                                                                      

   
Fotod 53 ja 54. Hommiku 5/2 põhimahu teise korruse uue katusekonstruktsiooni ehitus, fotol näha uue keerdtrepi ava. 

Põhimahu katusekorruse põranda ehitus (vaade Hommiku 5/1 hoone poole). Fotod Hannes Kosk, 2019a. 

 

  

Fotod 55 ja 56. Hommiku 5/2 põhimahu teise korruse korteri vaheseina ehitus, fotol peafassaadi pööninguakent ja kahte 

katusakent. Põhimahu katusekorruse põranda ehitus. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 57 ja 58. Hommiku 5/2 hoovitiiva niiskuskahjustustega seinad. Teisel fotol näha hoovitiiva uus juurdeehitus. Fotod 

Hannes Kosk, 2019a. 

 

  

Fotod 59 ja 60. Näha Hommiku 5/2 hoovitiiva trepikoja sein (jälgitav lammutatud trepi joon seinal). Mõlemal fotol näha 

lagedele tugevduseks paigaldatud lisatalad. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 

 

  

Fotod 61 ja 62. Näha Hommiku 5/2 hoovitiiva esimese korruse ruumi sein (jälgitav trafarettmaalingu fragment seinal). Teisel 

fotol näha vaade naaberkinnistu poolt hoovitiiva tulemüürile. Esimesel korrusel jälgitav kinni müüritud kunagise pesuköögi 

ukseava. Fotod Hannes Kosk, 2019a. 
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Fotod 63 ja 64. Hoovihoone endise pesuköögi ruumi põranda tasandusvalu, kõrval näha juurdeehituse laudist. Teisel fotol 

näha endisesse pesuköögi ruumi tehtud uus majapidamisruum. Fotod Hannes Kosk, 2019, 2021a. 
 

  

Fotod 65 ja 66. Hoone põhimahu sissepääsu tuulekoja põrand enne ja pärast taastamist. Fotod Hannes Kosk 2019 ja Helle 

Urgard 2021a. 
 



21 

 

Foto 67. Hoone hoovitiiva juurdeehitusekatmine Hommiku 5/1 vana fassaadilauaga. Foto Hannes Kosk 2019.a.  

 

 

Foto 68. Vaade Hommiku 5/2 juurdeehitusega hoovitiivale. Foto Helle Urgard 2021.a. 
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Foto 69. Vaade Hommiku 5/2 juurdeehitusele. Näha Hommiku 5/1 vana taaskasutatud fassaadilaud . Foto Helle Urgard 

2021.a. 

Katus. 

Hommiku 5/1. 
Hoone puitprofiilidest katusekonstruktsioon oli rahuldavas seisukorras. Mõned 
niiskuskahjustustega ja pehastunud sarikaotsad hoovi poolsel küljel proteesiti.   Katusekate 
(savikivi) oli täielikult amortiseerunud ja see lammutati. Hoonele rajati katuslagi olemasolevate 
sarikatega, mida tugevdati lisatud puitkonstruktsiooniga. Ruumides eksponeeriti vana 
katusekonstruktsiooni penne, mis puhastati ja õlitati. Hoonele paigaldati uus kivikatus ja 
valtsplekist räästapealsed rennid. Katusekorrusele projekteeritud korterite valgustingimuste 
tagamiseks on katusele ehitatud uugid, mille katused on valtsplekk-kattega. Hoovi poolsele 
katusele on paigaldatud kaks katusakent – üks nendest on pääs katusele, teine on 
suitsueemalduseks trepikojast. Olemasolev silikaattellistest korstnapits lammutati ja taastatud 
on korstnapits ajaloolise korstnapitsi eeskujul. Olemasolevad vihmaveetorude lehtrid 
restaureeriti, puuduvad osad asendati uutega. Paigaldati vihmaveetorud. 

  
Fotod 70 ja 71. Vaade Hommiku 5/1 katusele 2019 ja 2021.aastatel. Fotod Helle Urgard. 
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Fotod 72 ja 73. Vaade Hommiku 5/1 pööningule (Hommiku 5/2 suunas ja Malmö tänava poole) enne ehitustöödega alustamist. 

Fotod Hardi Lehemaa 2019.a. 

  
Fotod 74 ja 75. Vaade Hommiku 5/1 pööningule enne ehitustöödega alustamist. Fotodel näeme katusekivide „parandamist“ 

makroflexiga ja „läbipaistvat“ katuseharja.  Fotod Hardi Lehemaa 2019.a. 

  
Fotod 76 ja 77. Hommiku 5/1 katusekonstruktsioon pärast katusekivide eemaldamist. Sarikate toetus seinale. Fotod Hannes 

Kosk 2019.a. 
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Fotod 78 ja 79. Hommiku 5/1 katusekonstruktsiooni ehitus. Uukide ehitus hoovi poole. Fotod Hannes Kosk 2019.a. 

  
Fotod 80 ja 81. Hommiku 5/1 uukide ehitus. Vaated Hommiku tänava ja hoovi poole. Fotod Hannes Kosk 2019.a. 

  
Fotod 82 ja 83. Hommiku 5/1 uukide ehitus. Laudise paigaldus uukidele. Fotod Hannes Kosk 2020.a. 

 
 



25 

  
Fotod 84 ja 85. Vaade Hommiku 5/1 katuseharjale enne j pärast harjakivide paigaldust. Fotodel näha uus korstnapits, 

ventilatsioonikorstnate teenindamiseks paigaldatud käigutee ja uukide valtsplekkkatused. Fotod Hannes Kosk 2019.a. 

  
Fotod 86 ja 87. Vaade Hommiku 5/1 restaureeritud vihmaveelehtritele. Parempoolne oli kuuliauguga. Fotod Hannes Kosk 

2019.a. 

 
Hommiku 5/2. 
Hoone olemasolev puitkonstruktsioonis katusekonstruktsioon lammutati. Rajati uus 
puitprofiilidest katusekonstruktsioon. Katuse harjajoon tõsteti Hommiku 5/1 katuse harjajoonele. 
Hoone hoovitiiva madalakaldeline puitprofiilidest katusekonstruktsioon oli halvas 
ehitustehnilises seisukorras ja lammutati. Rajati uus puitkonstruktsioonis madalakaldeline katus. 
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Seoses hoone põhimahu katuse tõstmisega ehitati kõrgemaks olemasolevat tulemüüri. Paigaldati 
uued katteplekid tulemüüridele. Olemasolevad vihmaveerennid ja -torud remonditi, puuduvad osad 
asendati uutega.  
Katusele on paigaldatud suitsueemaldusaken. Aknale on juurdepääs hoone trepikojast. Katusele 
projekteeritud teraskonstruktsioonis valgusakna ehitamine ei osutunud otstarbekaks, kuna selle 
kõrgus oleks kujunenud ruumis liig madalaks. Selle asemel paigaldati katusele ruumide 
valgustingimuste tagamiseks kaks katusakent. 

  
Fotod 88 ja 89. Vaade Hommiku 5/2 katusele 2019 ja 2021.aastatel. Fotod Helle Urgard. 

 

  
Fotod 90 ja 91. Vaade Hommiku 5/2 katusele Hommiku 7 hoone katuselt, näha kõrgemaks ehitatud tulemüür. Vaade 

siseruumist (perspektiivse trepiava kohalt) kõrgemaks ehitatud tulemüürile. Fotod Hannes Kosk 2020.a. 
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Fotod 92 ja 93. Vaade Hommiku 5/2 hoovitiivale uue katusekonstruktsiooni rajamisel hoovist ja põhimahu katuselt. Fotod 

Hannes Kosk 2019.a. 

  
Fotod 94 ja 95. Vaade Hommiku 5/2 põhimahu katusetöödele. Vaade põhimahu katusele hoovipoolse uugi küljelt. Fotod 

Hannes Kosk 2019, 2020.a. 

Sisetrepp. 

Hommiku 5/1. 
Olemasolev trepp teisele korrusele ja redel pööningule olid amortiseerunud ja lammutati. Rajati 
uus terasprofiilidest trepitaladega ja puitastmestiku ning -piiretega sisetrepp. Keldris 
paiknevasse tehnilisse ruumi viib puidust järsk trepp.  

  

Foto 96. Vaade Hommiku 5/1 sisetrepile peaukse juures. Foto Leles Luhse 2019.a. 
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Fotod 97 ja 98. Vaade Hommiku 5/1 sisetrepile esimesel korrusel enne ehitustööde algust ja enne trepi lammutamist. Fotod 

Hardi Lehemaa 2019.a. 

  
Fotod 99 ja 100. Vaade Hommiku 5/1 redeliga pööningupääsule. Fotod Leles Luhse 2019.a. 

  
Fotod 101 ja 102. Vaade Hommiku 5/1 sisetrepi asukohale 1.korrusel ja katusekorrusel. Fotod Hannes Kosk 2019.a. 
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Fotod 103 ja 104. Vaade Hommiku 5/1 sisetrepi all paiknevale tehnilisele ruumile.  Vaade trepimadet toetava terasprofiili 

paigaldusele. Fotod Hannes Kosk 2019.a. 

  
Fotod 105 ja 106. Vaade Hommiku 5/1 sisetrepi mademeid toetavatele terasprofiilidele. Puidust astmeplaatide paigaldus.Fotod 

Hannes Kosk 2019, 2020.a. 
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Fotod 107 ja 108. Vaade Hommiku 5/1 puidust trepp-redelile keldris paiknevasse tehnilisse ruumi. Fotod Hannes Kosk 2021.a. 

  
Fotod 109 ja 110. Vaade keldris paiknevasse tehnilisse ruumi. Fotod Hannes Kosk 2021.a. 

 
Hommiku 5/2. 
Olemasolev betoontrepp teisele korrusele oli rahuldavas seisukorras. Trepi olemasolev seinal 
paiknev käsipuu restaureeriti. Teiselt korruselt kolmandale rajati uus puitkonstruktsioonis 
keerdtrepp. 

  
Fotod 111 ja 112. Vaade betoontrepile peasissepääsu juures 2019 ja 2021.aastatel . Fotod Helle Urgard 2019, 2021.a. 
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Foto 113. Vaade betoontrepi alusele ruumile pärast konstruktsioonide avamist. Foto Hannes Kosk 2019.a. 

  
Fotod 114 ja 115. Vaade betoontrepi alusele ruumile. Fotod Helle Urgard 2021.a. 
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Fotod 116 ja 117. Vaade keerdtrepi alusele kruvipinnale trepi ehitustööde ajal. Fotod Hardi Lehemaa 2020.a. 

 
Foto 118. Vaade lõppviimistlusega keerdtrepi alusele kruvipinnale. Foto Helle Urgard 2021.a. 
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Foto 119. Vaade keerdtrepi ehitusele pärast puidust astmeplaatide paigaldust. Foto Hannes Kosk 2020.a. 

 

 
Foto 120. Vaade trepimademele teisel korrusel (keerdtrepi algus). Foto Helle Urgard 2021.a. 
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Fotod 121 ja 122. Vaade keerdtrepi algusele teisel korrusel. Fotol näha ka restaureeritud siseaken. Fotod Helle Urgard 

2021.a. 

 
Foto 123. Vaade keerdtrepile kolmandalt korruselt. Foto Helle Urgard 2021.a. 
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Fotod 124 ja 125. Vaade hoovitiiva sisetrepile enne ehitustööde algust ja ruumile pärast trepi lammutamist. Fotod Hannes 

Kosk 2019.a. 

Rõdu, välistrepp. 

Hommiku 5/1. 
Hoone tänavapoolne ajalooline rõdu oli 1960-ndate kapitaalremondi käigus lammutatud. Rõdu 
taastati. Rõdu põrand on teostatud puitkonstruktsioonis, põrand on kaetud SBS-kattega. Rõdul 
on puitprofiilidest piire. Hoone hoovi poole on tänavapoolse rõdu eeskujul rajatud kaks rõdu. 
Hoone tänava- ja hoovipoolne välistrepp olid amortiseerunud ja need lammutati. Rajati uued 
raudbetoonist ja betoonist astmeplaatidega välistrepid. 
 

  
Fotod 126 ja 127. Vaade ehitusaegse rõdu kohale ehitatud uue rõdu puitkonstruktsioonile.  Vaade hoovi poole ehitatud 

rõdude puitkonstruktsioonile, taamal näha Hommiku 5/2 hoovitiiva juurdeehituse puitsõrestik. Fotod Hannes Kosk 2019.a. 
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Fotod 128 ja 129. Vaade hoovi poole ehitatavale rõdule piirdepostide paigaldamisel ja paigaldatud piirdega.  Fotod Hannes 

Kosk 2020.a. 

 
Foto 130. Vaade Hommiku tänaval peasissepääsu kohal paiknevale rõdule. Foto Hannes Kosk 2020.a. 
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Fotod 131 ja 132. Vaade hoovi poolse välisukse kohale paigaldatavale varikatuse raamile enne paigaldamist ja paigaldatud 

varikatusa.  Fotod Hannes Kosk 2020.a. 

 

  
Fotod 133 ja 134. Vaade tänavapoolsele välitrepile enne betoonist astmete rajamist ja vaade raketisele ja trepi sarrustele.  

Fotod Hannes Kosk 2020.a. 
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Fotod 135 ja 136. Vaade hoovipoolsele välitrepi raketisele ja sarrustele enne betoonitöid.  Fotod Hannes Kosk 2020.a. 

 

  
Fotod 137 ja 138. Vaade hoovipoolsele välitrepile pärast betoonitöid ja enne astmeplaatide paigaldust.  Fotod Hannes Kosk 

2020.a. 

 
Hommiku 5/2. 
Hoone peasissepääsu ees asunud amortiseerunud trepiaste lammutati. Rajati uus raudbetoonist 
ja betoonist astmeplaadiga välistrepp. Hoovitiiva juurdeehituse välistrepp ja abiruumi välistrepp 
on raudbetoonist ja betoonist astmeplaatidega välistrepid. Hoovi pool asunud luukustega 
keldripääs oli halvas ehitustehnilises seisukorras. Keldritrepi astmed remonditi, keldripääsu 
amortiseeritud külgseinad lammutati ja ehitati armeeritud betoonplokkidest. Keldripääsule tehti 
uus luuk, mis kaeti tsingitud terasplekiga. 
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Fotod 139 ja 140. Vaade tänavapoolsele välitrepile enne betoonitöid ja pärast astmeplaadi paigaldust.  Fotod Hannes Kosk 

2020.a. 

 
Foto 141. Vaade hoovipoolsele majapidamisruumi välitrepile enne betoonitöid.  Foto Hannes Kosk 2020.a. 
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Foto 142. Vaade keldritrepile enne ehitustööde algust.  Foto Hardi Lehemaa 2019.a. 

 
 

  
Fotod 143 ja 144. Vaade keldriruumile enne ehitustööde algust ja pärast põranda tasanduskihi valamist.  Fotod Hardi 

Lehemaa ja Hannes Kosk 2019a. 

 



41 

   
Fotod 145, 146 ja 147. Vaade keldritrepi tugiseinte ehitamisele betoonplokkidest. Vaade betoonist tasanduskihiga keldritrepi 

tugiseintele. Vaade betoonist tasanduskihiga kaetud keldritrepile.  Fotod Hannes Kosk 2019, 2020a. 

  
Fotod 148 ja 149. Vaade keldritrepi luugile enne teraspleki paigaldust. Vaade plekiga kaetud keldriluugile.  Fotod Hannes 

Kosk 2019, Helle Urgard 2021a. 

  
Fotod 150 ja 151. Vaade hoovitiiva välisukse vanale varikatusele. Vaade uue varikatuse konstruktsioonile.  Fotod Hannes 

Kosk 2019, 2020a. 



42 

 
Foto 152. Vaade hoovitiiva välisukse sepistugedega varikatusele.  Foto Hannes Kosk 2020a. 

Aknad ja uksed.  

Hommiku 5/1. 
Olemasolevad avatäited olid halvas seisukorras, eri aegadel valmistatud, eriilmelised ja seetõttu 
on hoonele paigaldatud uued ajaloolise jaotusega kaheraamilised aknad ja uued rõduuksed. Hoone 
Hommiku tänava poolne välisuks oli tugevasti amortiseerunud ja korduvate saamatute 
remonditöödega täielikult rikutud. Uus välisuks tehti ajalooliste analoogide järgi. Uksele 
paigaldati vana välisukse sepishinged. Ukse olemasolev framuug restaureeriti. Hoone 
hoovipoolsed välisuksed olid püstlaudisega kaetud uksed, mida ei säilitatud. Hoonele on hoovi 
poole paigaldatud uus tahveldatud välisuks. Hoone esimese korruse ruumidesse on paigaldatud 
kaks restaureeritud siseust. Korterite välisuksed trepikojas on sileuksed, millele on trepikoja 
poole paigaldatud piirde- ja tahvelduse liistud. Duširuumide uksed korterites on sileuksed. 

  
Fotod 153 ja 154. Vaade algselt tuulekojas, nüüd nõupidamiste ruumis paiknevale restaureeritud uksele.  Fotod Hardi 

Lehemaa 2019 ja Helle Urgard  2021a. 
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Fotod 155 ja 156. Hoone välisuks enne ehitustööde algust. Ajalooliste analoogide alusel teostatud uus välisuks koos 

restaureeritud framuugiga.  Uksele on paigaldatud vana ukse sepishinged. Fotod Hardi Lehemaa 2019 ja Helle Urgard  2021a.  

  
Fotod 157 ja 158. Restaureeritud siseuks Start Up keskuses. Uus tuletõkkeuks trepikotta dekoratiivsete tahvelduse 

profiilidega. Fotod Helle Urgard  2021a.  

  
Fotod 159 ja 160. Korterite välisuksed enne tahvelduse liistude paigaldamist. Korterite välisuksed. Fotod Hannes Kosk 2020 

ja Helle Urgard  2021a.  
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Hommiku 5/2. 
Olemasolevad avatäited olid rahuldavas seisukorras, osad neist algupärased, osad hilisemad. 
Hoone ajaloolised aknad on restaureeritud ja hilisemal ajal paigaldatud aknad on asendatud uute 
ajaloolise jaotusega kaheraamiliste akendega. Trepikotta avanes kaks siseakent tubadest. 
Hoone tänavapoolne välisuks ja tuulekojas asuv trepikoja uks on restaureeritud. Tubade  uksed 
on restaureeritud. Hoone hoovipoolse tiiva juurdeehituse välisuks ja abiruumi välisuks on uued 
välisuksed, mis on valmistatud ajalooliste eeskujude järgi. Üks siseaken on restaureeritud ja 
eksponeeritud trepikojas, teine siseaken on säilitatud konstruktsiooni sees.  

  
Fotod 161 ja 162. Restaureeritud aken esimesel korrusel. Restaureeritud kremoon aknal. Fotod Helle Urgard  2021a.  

  
Fotod 163 ja 164. Siseaken trepikojas välisukse vastas ja trepikoja tänavapoolses siseseinas enne ehitustööde algust. 

Fotod Leles Luhse  2019.a. 
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Fotod 165 ja 166. Siseaken trepikojas välisukse vastas, fotol näha ka trepi restaureeritud käsipuu. Vaade restaureeritud 

siseaknale. Fotod Helle Urgard  2021.a. 

   
Fotod 167, 168 ja 169. Restaureeritava akna detailid enne ehitustööde algust. Vaade restaureeritud akna detailidele. Fotod 

Hardi Lehemaa 2019 ja Helle Urgard  2021.a. 

 



46 

 

Foto 170. Restaureeritav aken teise korruse toas enne ehitustööde algust. Foto Leles Luhse  2019.a. 

 

Foto 171. Restaureeritud aken teise korruse toas. Foto Helle Urgard  2021.a. 
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Foto 172. Restaureeritav akna kremoon teise korruse toas enne ehitustööde algust. Foto Leles Luhse  2019.a. 

 

Foto 173. Restaureeritud aknakremoon teise korruse toas. Kuna algupäraseid kremoone oli säilinud vähe, siis võeti vastu 

otsus, et ruumi poole paigaldatakse restaureeritud kremoonid ja välimistele raamidele uued kremoonid. Foto Helle Urgard  

2021.a. 
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Fotod 174 ja 175. Restaureeritud aken teise korruse hoovitiiva toas. Välisvaade samale aknale kõrval asuvalt verandalt. 

Fotod Helle Urgard  2021.a. 

  

Fotod 176 ja 177. Peafassaadi katuse väljaehitus ja selle aken ehituse ajal. Vaade samale aknale  koos kõrval asuva 

katusaknaga 2021.aastal. Kuna katuse väljaehitus oleks kujunenud liiga madalaks, et seda oleks otstarbekas teostada 

klaasitud alumiiniumkonstruktsioonina nagu oli projektlahenduses, siis võeti vastu otsus säilitada katuse väljaehitus 

algupärasel kujul ja lisada korteri valgustingimuste parandamiseks kaks katusakent. Fotod Hannes Kosk 2020 ja Helle 

Urgard  2021.a. 
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Fotod 178 ja 179. Peafassaadi katusaken ehituse ajal ja pärast ehitustööde lõppu. Fotod Hannes Kosk 2020 ja Helle Urgard  

2021.a. 

  

Fotod 180 ja 181. Peamahu trepikoja suitsueemalduse katusaken ehituse ajal ja pärast ehitustööde lõppu. Fotod Hannes 

Kosk 2020 ja Helle Urgard  2021.a. 
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Foto 182. Peamahu trepikoja mademel asuv pööninguluuk. Foto Helle Urgard  2021.a. 

 

  

Fotod 183 ja 184. Hoone peauks enne ehitustööde algust ja pärast ehitustööde lõppu. Fotod Leles Luhse 2019 ja Helle 

Urgard  2021.a. 
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Fotod 185 ja 186. Hoone peaukse kohale paigaldati individuaallahendusega valgusti (alumiiniumprofiilidest korpuse ja LED 

ribaga). Valgusti kujundusel lähtuti fassaadi detailidest. Vaade peauksele tuulekoja poolt. Fotod Helle Urgard  2021.a. 

  

Fotod 187 ja 188. Hoone trepikoja restaureeritav vaheuks enne ehitustööde algust. Trepikoja restaureeritud uks. Fotod 

Helle Urgard  2019 ja 2021.a. 
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Fotod 189 ja 190. Restaureeritav siseuks enne ehitustööde algust. Restaureeritud uks. Fotod Helle Urgard  2019 ja 2021.a. 

 

Foto 191. Vaade hooviala sulgevale väravale. Värava lahenduses on võetud aluseks hooviväravate ajaloolised eeskujud. 

Foto Helle Urgard 2021.a. 
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Hooviala. 

  

Fotod 192 ja 193. Vaade sisehoovile enne ehitustööde algust. Munakividega kaetud sokkel. Fotod Leles Luhse ja Hannes 

Kosk  2019.a. 

  

Fotod 194 ja 195. Hooviala enne arheoloogiliste tööde algust. Arheoloogilised väljakaevamised hoovialal, arheoloog Gurli 

Vedru. Fotod Hannes Kosk  2020.a. 

   

Fotod 196 ja 197. Trasside paigaldus sisehoovis. Sillutise aluskihtide tihendamine. Fotod Hannes Kosk 2020.a. 
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Fotod 198 ja 199. Sisehoovi sillutise paigaldus. Väljakaevamistega avatud alusmüüride osaline eksponeerimine. Fotod Hannes 

Kosk, Hardi Lehemaa 2020.a. 

 

Foto 200. Vaade sisehoovile. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Välisilme. 

 

Foto 201. Vaade hoonetele Hommiku tänavalt. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

 

Foto 202. Vaade hoonetele ja sisehoovile Malmö tänavalt. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Foto 203. Vaade Hommiku 5/2 hoovitiivale. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

 

Foto 204. Vaade Hommiku 5/1 hoovipääsule. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Siselahendused. 

 

Foto 205. Hommiku 5/1 Start Up keskuse ruumid. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

 

Foto 206. Hommiku 5/1 Start Up keskuse ruumid. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Foto 207. Hommiku 5/1 Start Up keskuse ruumid. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

 

Foto 208. Hommiku 5/1 Start Up keskuse retseptsiooni ruum. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Foto 209. Vaade Hommiku 5/1 trepikojast hoovipääsu poole. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

 

Foto 210. Vaade Hommiku 5/1 trepile. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Foto 211. Hommiku 5/1 korteri sisevaade. Fotol näha vana korsten ja pennid. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

 

Foto 212. Hommiku 5/1 korteri sisevaade. Fotol näha vanad pennid. Foto Hannes Kosk 2021.a. 
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Foto 213. Hommiku 5/2 veranda sisevaade. Foto Hannes Kosk 2021.a. 

4. Kokkuvõte 
 

2020.a. planeeritud tööd on aruande koostamise ajaks lõpetatud. Kõikide korterite sisekujunduse 
lahenduse koostas hoonete omanik. Korterite duširuumides on omaniku poolt muudetud projektiga 
ette nähtud sanitaartehnika paigutust. Projektis pakutu võimaldas soovi korral duširuumis 
tööfrondiga lahendust. Eriti ebaõnnestunud on sanitaartehnika paigutus katusealustes ruumides, 
kus pesumasinete ees ei ole tagatud normatiivne ruumi kõrgus. 
Muinsuskaitse alal paiknevate hoonete puhul võiks eeldada, et mitte ainult üldkasutatavates 
ruumides vaid ka korterites koostatakse professionaalne sisekujunduse lahendus.    
Tööd on teostatud kvaliteetselt muinsuskaitse alal aktsepteeritud ja nõuetekohaseid töövõtteid 
ning materjale kasutades. Objektil tekkinud küsimuste lahendamine toimus muinsuskaitselise 
järelevalvega kooskõlastatult. 
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HOMMIKU 5 VIIMISTLUSE TABEL. 

FASSAADID 

Hommiku 5/1  Voodrilaud UYK 20x195(185), 
tuletõkkeimmutus Hoz Prof 4külge 

N429 Vivacolor Villa 
Akva 

 Karniisid, piirdelauad, rõdupiirded, 
räästalauad, tuletõkkeimmutus Holz Prof 4 
külge 

M497 Vivacolor Villa 
Akva 

 Sokkel, krohvitud, värvitud Purpurit 40 Caparol Sylitol 
Finish 

Hommiku 5/2 Vertikaalne voodrilaud UYKV 18x95(85) N429 Vivacolor Villa 
Akva 

 Karniisid, räästalauad, tuletõkkeimmutus 
Holz Prof 4 külge. 

M497 Vivacolor Villa 
Akva 

 Krohvitud seinad. LICHTER 
OCKER 20 

Caparol Sylitol 
Finish 

 Sokkel PURPURIT 40 Caparol Sylitol 
Finish 

 Akna raamistused, pilastrid. PURPURIT 50 Caparol Sylitol 
Finish 

SISEVIIMISTLUS, KORTERID, TREPIKOJAD 

 Laed kuivad ruumid. F497 Sadolin Bindo 3 

 Laed märjad ruumid F497 Sadolin 
Professional P6 

 Seinad kuivad ruumid Y458 Sadolin 
Professional P6 

 Seinaplaat märjad ruumid BLANCO BISELADO 
10x20 VA 

Kiilto 41 Kiilto vuugisegu 

 Põrandaplaat märjad ruumid ALTAMIRA 
BLACK 10X10 

Kiilto 44 Kiilto vuugisegu 

 Treipoda ja mademed:  

STREET PATTERN GREY 20x20  

CARNABY STREET DARK GREY 20x40 

Kiilto 44 Kiilto vuugisegu 

ÄRIPINNAD 

 Laed F497 Sadolin Bindo 3 

 Seinad kuivad ruumid Y458 Sadolin 
Professional P6 

 Aktsentseinad. L499 Sadolin 
Professional P7 

RETSEPTSIOON 
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 Seina põhitoon Y458 Sadolin 
Professional P7 

 Aktsentseinad L499 Sadolin 
Professional P7 

 Retseptsiooni tagasein S393 Sadolin 
Professional P7 

 Põranda plaat Metro Grey 45x45 Kiilto 44 Kiilto vuugisegu 

AVATÄITED 

 Puitaknad F497  

 Restaureeritavad siseuksed K499 Sadolin Epolan 

 

PUITTREPID 

 Treppide astmed ja varbalauad 
valmistatud saare liimpuidust 

3062 Osmo põrandaõli 

 Põsed valmistatud tislerikilbist M497 Sadolin Epolan 

 Käsipuud valmistatud kase puidust M421 Sadolin Epolan 

 Vahepostid valmistatud kase puidust J497 Sadolin Epolan 

 Otsapostid valmistatud kase puidust M497 Sadolin Epolan 
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5. Järelevalve jooniste loetelu 
 

1. Rõdupiirde postide kinnitusdetailid. 
2. Rõdude piirded. 
3. Sarika ilu ots Hommiku 5/2 verandal. 
4. Välisuks VU-3. 
5. Akende karniisid. Spetsifikatsioon. 
6. Hoone nurgaliistud. Spetsifikatsioon. 
7. Sisetrepi piirded. Hoone lõige 1-1 fragment. 
8. Sisetrepi talade paigutus. Hoone lõige 1-1 fragment. 
9. Sisetrepp Hommiku 5/2. 
10. Värav jalgväravaga. 
11. Välistreppide astmeplaadid Hommiku 5/1 ja 5/2. Spetsifikatsioon. 
12. Välistreppide lisa astmeplaadid Hommiku 5/1. Spetsifikatsioon. 
13. Hommiku tänava poolsed vihmaveetorud VT-1 ja VT-2. 
14. Varikatus. 

Lisajoonised. 

1. Räästakarniisi profiilid. 
2. Uugi räästaprofiil. 
3. Rõdude (hoovipoolsed) serva profiilid. 
4. Rõdu serva profiilid (Hommiku tänava poolsed). 
5. Olemasoleva räästakarniisi profiilid. 
6. Akna A-3 profiilide täpsustamine. 
7. Värava detail D1. 
8. Prügikastihoidla. 
9. Prügikastihoidla. 
10. Hommiku 5/2 keldriluuk. 
11. Hommiku 5/2 keldriluuk. 
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6. Lisade loetelu 
 
1. Kinnismälestiste ja muinsuskaitsealal paikneva ehitise konserveerimise, 
restaureerimise ja ehitamise tööde alustamise luba nr 23239 (ainult digitaalses 
versioonis). 
2. Kasutatud materjalide deklaratsioonid (ainult digitaalses versioonis).  

7. Fotode vaatesuunad ja paiknemine 
 
1. KELDRI PLAAN 
2. 1.KORRUSE PLAAN 
3. 2.KORRUSE PLAAN 
4. 3.KORRUSE PLAAN 
5. KATUSE PLAAN 

 


